l
nstituto

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

0cçqrpgtlál8É9.

PORTARIA IOUSP n ' . 52 / 2022

O Diretor do Instituto Oceanográfico da Universidade de São Paulo, no exercício de suas

atribuições legais, torna público o resultado das eleições para escolha de representantes discentes

de graduação e de pós-graduação em Colegiados e Comissões Estatutárias do IOUSP, realizadas

através do preconizado na Portaria IOUSP n' 40/2022, conforme abaixo descrito. Assim, proclama

eleitos os alunos relacionados no quadro abaixo, na qualidade de representantes discentes junto aos

diferentes órgãos colegiados do IOUSP, com mandato de um (01) ano, a contar de 14 de setembro

de 2022, conforme publicação no Diário Oficial do Estado de São Pauta.

Instituto Oceanográfíco da. !P, aos 13 dé setembro de 2022

,/
rol Dr. flaÚlo tukh) homes SumidaB l

Diretd

H
Congregação(Pós-Graduandos)
Titular Rafaela Farias do Nascimento rfnascímento@usp .br

Congregação (Graduandos)

Conselho Técnico-Administrativo

UNIVERSIDADE DE SÃO IUULO

Praça do Oceanográfico, 191 - Cidade Universitária- São Paulo, SP - CEP 05508-120
Tel.: +55 ll 30916501 - 30916502 http://www.to.usp.br
Email: diretoria.io@usp.br

DÉCADA DO OCEÁhO

.zú?l'zo3 )

Titular Luíz Rafael Castro Lopes e Souza juiz.rafaet.cls@usp .br

Suplente lasmin Dias Domingues de Souza iasmin.dias@usp.br

Titular Andressa Lopes Pereíra andressalopes@usp . br

Suplente Natália RossíJorge natalía .jorge@usp .br

UNIVERSIDADE DE SAO PAULO

5,
Instituto

QcçqpogEá1lÉ9.

Comissão de Ética e Direitos Humanos (Pós-Graduandos)

Comissão de Etica e

Conselho do DOB

Conselho do DOF

Comissão de Graduação

Comissão de Coordenação e Acomp

Direitos Humanos(Graduandos)

anhamento

Comissão de Pós-GraduaçãoISS

UNIVEMl[)ADE DE SAO FnULO

Praça do Oceanográfico, 191 - Cidade Universitária- São Paulo, SP - CEP 05508-120
Te[.: +55 1]. 30916501 - 30916502 http://www.io.usp.br
Email: diretoria.ío@usp.br

iS OlcÁod ooocEAho

Titular Francesco Silveira Machado Chtoatto francesco .chioatto@usp .br

Suplente Camíla Aya Tanaka Kato camisa . aya . kato®usp .br

Titular Sofra Zucchi de Souza sofiazucchi@usp .br

Suplente Júlia Limo Monteiro de Carvalho l uliacarvalho@usp .br

Titular Marçano Gonçalves Bastos marçano . bastas.2@usp .br

Suplente Vago
Titular Natália Rossi Jorre natalia.jorre(Ousp.br

Suplente Vago
Titular Nathalia Kushiyama Gomes de Souza nkgomes@usp.br

Suplente Andressa Lopes Pereira andressalopes@usp.br

Titular Giovanna de Araújo Trindade Pedrão gpedrao@usp.br

Suplente Júlia Lopes Felítte felittej uli@usp .br

Titular Henrique Amato Peres ha . peres@usp .br

Suplente Luiza Ferreíra Sobres luiza. ferreíra. soares@usp. br

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

nstituto
Qcea0ogl:áljÉg.

Comissão de Cultura

Comissão de Pesquisa

Comissão do Programa Acadêmico de Médio e Lon

Grupo de Políticas Públicas do IOUSP

Tit / Supl l Vago

Comissão Local de Qualidade de Vida e Segurança

e Extensão Universitáriaitari

UNIVEMIDADE DE SÃO F: ULO

Praça do Oceanográfico, 191 -- Cidade Universitária- São Paulo, SP -- CEP 05508-120
Tel.: +55 ll 30916501 - 30916502 http://www.io.usp.br
Email: diretoria.io@usp.br

Titular Sarah Ferreíra Lopes Queiroz sarahqueíroz@usp .br

Suplente Júlia Lopes Felitte felittej uli@usp .br

Titular Júlfa Lama Monteíro de Carvalho j uliacarvalho@usp .br

Suplente Vago
Titular Stefany Sarah Lorenzeto de Souza sthefanyio@usp.br

Suplente Tatiane Leite Ramos tatianeleite@usp .br